№ 42 25 октября 2019 г. TTF ЗОРИ
Российская Федерация
Кемеровской области

Беловский муниципальный район
Совет народных депутатов Беловского муниципального района

(второй созыв, 20-ая очередная сессия)

РЕШЕНИЕ
от 24 октября 2019 года № 104

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов
Беловского муниципального района от 13.12.2018 года № 18 «О бюджете Беловского

муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Совет народных депутатов Беловского муниципального района
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета народных депутатов Беловского муниципального района от

13.12.2018 года № 18 «О бюджете Беловского муниципального района на 2019 год и на плано
вый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Беловского муниципального района на 2019

год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Беловского муниципального района в сум

ме 1 394 212,3 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 790 488,3
тыс.рублей;

общий объем расходов бюджета Беловского муниципального района в сумме 1 443 540,2 тыс.
рублей;

дефицит бюджета Беловского муниципального района в сумме 49 327,9 тыс. рублей или 9,4
процентов от объема доходов бюджета Беловского муниципального района на 2019 год без уче
та утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов
по дополнительным нормативам отчислений.»

2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Беловского муниципального района на плано

вый период 2020 и 2021 годов:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Беловского муниципального района на 2020

год в сумме 1 199 821,2 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме
693 609,2 тыс.рублей и на 2021 год в сумме 1 202 446,9 тыс.рублей, в том числе объем безвоз
мездных поступлений в сумме 684 215,9 тыс.рублей;

общий объем расходов бюджета Беловского муниципального района на 2020 год в сумме
1 228 965,2 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 1 230 290,9 тыс.рублей;

дефицит бюджета Беловского муниципального района на 2020 год в сумме 29 144,0 тыс.
рублей или 6,9 процентов от объема доходов бюджета Беловского муниципального района на
2020 год без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений на
логовых доходов по дополнительным нормативам отчислений и на 2021 год в сумме 27 844,0
тыс.рублей или 6,4 процентов от объема доходов бюджета Беловского муниципального района
на 2021 год без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»

3. Пункт 10 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Беловского муниципально

го района, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2019 год в
сумме 108 962,5 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 149 309,1 тыс.рублей, на 2021 год в сумме
151 132,1 тыс.рублей.»

4. Пункт 13 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить размер резервного фонда администрации Беловского района на 2019 год в сумме

0,0 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 500,0 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 500,0 тыс.рублей.»
5. Пункт 14 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2019

год в сумме 743 906,6 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 63 514,4 тыс.рублей., субсидии
47 469,3 тыс.рублей, субвенции 632 922,9 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 656 441,2 тыс. ру
блей, в том числе субсидии 19 563,4 тыс.рублей, субвенции 636 877,8 тыс.рублей, на 2021 год
в сумме 647 047,9 тыс. рублей, в том числе субсидии 8 646,7 тыс.рублей, субвенции 638 401,2
тыс.рублей.»

6. Пункт 16 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских по

селений, на 2019 год в сумме 24 046,2 тыс. рублей, в том числе дотации 22 468,0 тыс.рублей,
субвенции 1 578,2 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 25 725,2 тыс.рублей, в том числе дотации 24
147,0 тыс.рублей, субвенции 1 578,2 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 25 705,2 тыс.рублей, в том
числе дотации 24 127,0 тыс.рублей, субвенции 1 578,2 тыс.рублей.

Установить, что Управление Федерального казначейства по Кемеровской области вправе
осуществлять в 2019 году на основании решений главных распорядителей средств бюджета Бе
ловского муниципального района полномочия получателя средств областного бюджета по пе
речислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета в бюджеты
сельских поселений в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею
щих целевое назначение, в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств

Российская Федерация
Кемеровская область

Беловский муниципальный район
Совет народных депутатов Беловского муниципального района

(второй созыв, 20-ая очередная сессия)

РЕШЕНИЕ
от24октября2019 года № 105

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Беловского
муниципального района от 26.04.2019 № 80 «Об утверждении Генерального плана

муниципального образования «Старопестеревское сельское поселение»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным за
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Беловского муниципального
района от 26.07.2018 № 472 «Об утверждении Положения об организации и проведении обще
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на
территории Беловского муниципального района», с целью осуществления производственной
деятельности АО «Угольная Компания «Кузбассразрезуголь», ООО «Шахта «Грамотеинская»,
ООО «Белаз-24» и уточнения местоположения и конфигурации территории кладбищ вблизи д.
Рямовая, д. Уроп, Совет народных депутатов Беловского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Беловского муниципального района от 26

апреля 2019 года № 80 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования
«Старопестеревское сельское поселение» изменения, согласно приложений 1,2 к решению:

1.1 в картах функционального зонирования генерального плана привести в соответствие кон
фигурацию функциональных зон промышленности земельных участков с кадастровыми номе
рами: 42:01:0107004:566; 42:01:0107004:571; 42:01:0107004:574; 42:01:0107004:577 в отноше
нии АО «УК «Кузбассразрезуголь» филиала «Моховский угольный разрез»;

по расходам получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения
которых являются данные межбюджетные трансферты, в порядке, установленном Федераль
ном казначейством.

Установить критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных
образований сельских поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 0,7.

Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сель
ских поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложениям
9 -11 к настоящему решению.»

7. Пункт 17 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить бюджетные ассигнования для предоставления бюджетам сельских поселений до

тации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений,
на 2019 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 1 227,0 тыс.рублей, на 2021 год в сумме
1 227,0 тыс.рублей.

Иные межбюджетные трансферты в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению сба
лансированности бюджетов сельских поселений предоставляются в порядке, установленном
постановлением администрации Беловского муниципального района.»

8. Пункт 19 решения изложить в следующей редакции:
«Установить предельный объем муниципального долга Беловского муниципального района

на 2019 год в сумме 49 327,9 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 29 144,0 тыс.рублей, на 2021 год
в сумме 27 844,0 тыс.рублей.»

9. Пункт 20 решения изложить в следующей редакции:
«Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Беловского муниципального

района на 1 января 2020 года в сумме 49 327,9 тыс. рублей, на 1 января 2021 года в сумме 29
144,0 тыс.рублей, на 1 января 2022 года в сумме 27 844,0 тыс.рублей.»

10. Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Беловского муни
ципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Беловского муни
ципального района» к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоя
щему решению.

11. Приложение 4 «Прогнозируемые доходы бюджета Беловского муниципального района на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» к решению изложить в новой редакции со
гласно приложению 2 к настоящему решению.

12. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Беловского муни
ципального района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным на
правлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» к решению изложить в новой редакции
согласно приложению 3 к настоящему решению.

13. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Беловского муници
пального района по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов» к решению изложить в новой редакции согласно при
ложению 4 к настоящему решению.

14. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов» к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настояще
му решению.

15. Приложение 8 «Объем иных межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов му
ниципальных образований сельских поселений в бюджет Беловского муниципального района
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» к решению изложить в новой редакции
согласно приложению 6 к настоящему решению.

16. Приложение 9 «Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности му
ниципальных образований сельских поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов» согласно приложению 7 к настоящему решению.

17. Приложение 12 «Источники финансирования дефицита бюджета Беловского муниципаль
ного района по статьям и видам источников финансирования дефицита бюджета Беловского
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» к решению из
ложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

18. Приложение 13 «Программа муниципальных внутренних заимствований Беловского муни
ципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» к решению изложить в
новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

19. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельские зори» и разместить на офи
циальном сайте администрации Беловского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

20. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, на
логам и финансовой политике (Киселева М.И.).

21. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета Глава Беловского
народных депутатов муниципального района
Беловского муниципального района В.А.АСТАФЬЕВ
Л.В.ГЕНЬШ

С приложениями к решению можно ознакомиться на официальном сайте
администрации Беловского муниципального района http://www.belovorn.ru/

в разделе «Власть» во вкладке «Совет народных депутатов»

1.2. внести изменения в карту функционального зонирования генерального плана, изменить
конфигурацию укрупненных функциональных зон сельскохозяйственного и промышленного на
значения, включив в зону промышленности земельные участки с кадастровыми номерами:

42:01:0114004:1347; 42:01:0114004:1389; 42:01:0114004:1333; 42:01:0114004:1209;
42:01:0114004:1344; 42:01:0114004:1379; 42:01:0107003:46; 42:01:0107003:47;
42:01:0107003:48 в отношении ООО «Шахта «Грамотеинская»;

1.3. внести изменения в карту функционального зонирования генерального плана, изменить
функциональную зону сельскохозяйственного назначения, включив в зону промышленности зе
мельные участки с кадастровыми номерами: 42:01:0114005:997; 42:01:0114005:1044 в отноше
нии ООО «Белаз-24»;

1.4. в картах произвести уточнения местоположения и конфигурации территории кладбищ,
установить функциональную зону СН1 (зона кладбищ).

2. Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Сельские зори» и размеще
ние на официальном сайте администрации Беловского муниципального района, в федераль
ной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по аграрной политике, земле
пользованию и экологии (Пирожков А.М.).

4. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета Глава Беловского
народных депутатов муниципального района
Беловского муниципального района В.А.АСТАФЬЕВ
Л.В.ГЕНЬШ

С Приложениями к решению можно ознакомиться на официальном сайте администра
ции Беловского муниципального района http://www.belovorn.ru/ во вкладке «Район» в
разделе «Градостроительство»

http://www.belovorn.ru/
http://www.belovorn.ru/